
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση συνέχισης λειτουργίας προγράμματος 
εκμάθησης ξένων γλωσσών για τα μέλη της Βου-
λής των Ελλήνων.

2 Αντιστοίχιση  των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου (π.δ.  137/2010, Α΄  230/, όπως ισχύει) 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στο Ειδικό Πρόγραμμα Σπου-
δών «Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών για το ακαδημαϊ-
κό έτος 2023-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 12176 

              Διεκπ. 8209 (1)

   Έγκριση συνέχισης λειτουργίας προγράμματος 
εκμάθησης ξένων γλωσσών για τα μέλη της Βου-
λής των Ελλήνων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 65 του Συντάγματος, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 
του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Κοι-
νοβουλευτικό, Α΄ 106/1987), όπως ισχύει,

2. τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 17, της περ. β΄ της 
παρ. 3 του άρθρου 20, του άρθρου 97, της παρ. 1 του 
άρθρου 99, της περ. ιζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 125 και 

του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελ-
λήνων (Μέρος Β΄, Α΄ 51/1997), όπως ισχύει,

3. την υπ’ αρ. 2/43210/0022/10.11.2005 (Β΄ 1679) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών,

4. τις διατάξεις του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Α΄ 59), 

5. την ανάγκη συνέχισης του προγράμματος εκμάθη-
σης ξένων γλωσσών για την επιμόρφωση των μελών της 
Βουλής των Ελλήνων,

6. το γεγονός ότι υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον 
Προϋπολογισμό της Βουλής, στον οποίο έχει εγγραφεί 
πίστωση στον Α.Λ.Ε. 2420909001 καθώς και στον ειδικό 
φορέα 1003-501-0000000, αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε, στο πλαίσιο της ανάπτυξης των διε-
θνών σχέσεων της Βουλής των Ελλήνων, τη συνέχιση 
λειτουργίας του προγράμματος εκμάθησης των μελών 
της Βουλής των Ελλήνων, στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλι-
κή, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική για την Α΄ Σύνοδο 
της Κ΄ Περιόδου της Βουλής, καθώς και για τη διάρκεια 
λειτουργίας του Τμήματος Διακοπής των εργασιών της 
Βουλής. Το πρόγραμμα διοργανώνει η Βουλή των Ελλή-
νων με τη συμβολή του Ινστιτούτου Επιμόρφωσης του 
Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης του Υπουργείου Εσωτερικών, το οποίο υποδεικνύει 
το εκπαιδευτικό προσωπικό.

Τα μαθήματα ξένων γλωσσών των μελών της Βουλής 
των Ελλήνων θα διεξάγονται στο επί της οδού Βασι-
λίσσης Σοφίας 11, 2ος όροφος, κτήριο της Βουλής των 
Ελλήνων ή και εξ αποστάσεως μέσω διαδικτύου (τηλεκ-
παίδευση). Οι πραγματοποιούμενες ώρες διδασκαλίας 
θα καταγράφονται, κατά μήνα, από το αρμόδιο Τμήμα 
Επιμόρφωσης και Μετεκπαίδευσης της Διεύθυνσης Αν-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6035

67561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.19 16:58:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67562 Τεύχος B’ 6035/19.10.2023

θρώπινου Δυναμικού και Επιμόρφωσης και θα βεβαι-

ώνονται από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης της Βουλής 

των Ελλήνων.

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής ανα-

τίθενται σχετικά καθήκοντα στο ως άνω υποδεικνυόμενο 

εκπαιδευτικό προσωπικό, σύμφωνα πάντοτε με τις ανά-

γκες του προγράμματος, και αποτυπώνεται ο τρόπος κα-

ταβολής της σχετικής ωριαίας αποζημίωσης, έτσι όπως 

αυτή καθορίζεται στην υπ’ αρ. 12458/8264/19.12.2013 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διευθύνσεως 

Διοικητικής Υποστηρίξεως της Βουλής.

Τυχόν λεπτομέρειες για τη λειτουργία του προγράμμα-

τος θα ρυθμίζονται με νεότερες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 146880/Σ. 55338 (2)

    Αντιστοίχιση  των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Βορεί-

ου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α΄ 230) με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48),

δ) του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15055/30.5.2023 απόφαση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 
69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί Τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β΄ 3705).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232)].

3. Την υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/24.3.2023 (Β΄ 2374) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Την υπό στοιχεία 62917/Σ. 23514/20.4.2023 (Β΄ 3404) 
Συμπληρωματική πράξη της υπό στοιχεία 42315/Σ. 
15545/24.3.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α΄ 230) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπό στοιχεία 130726/Σ.49222/7.9.2023 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 2475, με την οποία η Χαμαλέλλη 
Δήμητρα του Παναγιώτη διορίστηκε σε κενή οργανική 
θέση τακτικού προσωπικού, κατηγορίας Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ), κλάδου / ειδικότητας ΤΕ Επαγγελμά-
των Υγείας και Πρόνοιας / Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 
με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ και 1ο Μισθολογικό Κλιμάκιο 
της κατηγορίας ΤΕ.

6. Την υπό στοιχεία 16682/Σ.5909/3.2.2023 εισήγηση 
Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» (Α΄ 230), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατόπιν πλήρωσης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

1

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/24.3.2023 πράξη περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 4 Οκτωβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67563Τεύχος B’ 6035/19.10.2023

Αριθμ. 30052 (3)

    Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στο Ειδικό Πρόγραμμα Σπου-
δών «Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών για το ακαδημα-
ϊκό έτος 2023-2024.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 266) και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 5 

και 10.

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 

(Α΄ 189).

3. Το άρθρο 456 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), σε συνδυα-

σμό με την παρ.4 του άρθρου 54 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 

Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-

τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη 

της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α΄  266)  - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» 
(B΄ 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.8.2023 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β΄ και γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (B΄ 897).

7. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 10/25.7.2023 συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.

8. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 610/5.1.1.δ.θ./9.10.2023 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων θέ-
σεων φοίτησης στο Ειδικό Πρόγραμμα Σπουδών «Παιδα-
γωγική και Διδακτική Επάρκεια» της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών στις 600 για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
(300 ανά εξάμηνο εισαγωγής).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67564 Τεύχος B’ 6035/19.10.2023

*02060351910230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


